
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

26.09.2014         № 1198-п_  

 

О предоставлении лицензий 

на медицинскую деятельность 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012  

№ 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-

Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

 

1. Предоставить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам  

с  26 сентября    2014 года бессрочно согласно приложению. 

  

2. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по здравоохранению Касаткина М.Ю. 

 

 

 

Председатель  Комитета          В.М. Колабутин 



 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 26.09.2014  № 1198-п 
 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 
 

 
 

 

 1. Общество с ограниченной ответственностью «Международный 

диагностический центр - Санкт-Петербург», сокращенное наименование: ООО «МДЦ – 

Санкт-Петербург», юридический адрес: 198216, Россия, Санкт-Петербург, Ленинский пр., 

дом 140, корп. И, пом. 134. 

ОГРН – 1127847179536,    ИНН – 7805584658.   

 Регистрационный номер № 04871/14 от 19.08.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.08.2014 № 983-п 

Сроки проведения проверки с 22.08.2014 по 18.09.2014. Проверка проведена 15.09.2014, 

акт проверки 04871/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2014 № 987-п. Сроки 

проведения проверки с 26.08.2014 по 22.09.2014. Проверка проведена 22.09.2014, акт 

проверки 04871/14/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005118 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 198216, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 140, лит.  И, пом. 

134 (часть пом. 1-Н). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

кардиологии; неврологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью  «Центр стоматологии и 

имплантации «АЛАДЕНТ», сокращенное наименование: ООО «ЦС «АЛАДЕНТ», 

юридический адрес: РФ, 196128, г. Санкт-Петербург, ул. Варшавская, дом 23, корпус 3, 

литер А, помещение 32Н. 

 

ИНН - 7810455351, ОГРН –1147847045499. 

Регистрационный номер дела 04869/14 от 19.08.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.08.2014 № 983-п 

Сроки проведения проверки с 22.08.2014 по 18.09.2014. Проверка проведена 15.09.2014, 

акт проверки 04869/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2014 № 987-п. Сроки 

проведения проверки с 26.08.2014 по 22.09.2014. Проверка проведена 22.09.2014, акт 

проверки 04869/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005119 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 196128, г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 23, корп. 3, лит. А, 

пом. 32Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника ОстМедКонсалт», 

сокращенное наименование: ООО «Клиника ОстМедКонсалт», юридический адрес: 

Россия, 191123, город Санкт-Петербург, Шпалерная ул., дом 36, литер А. 

ОГРН – 1147847023334,    ИНН – 7841495428.   

 Регистрационный номер № 04894/14 от 21.08.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.08.2014 № 983-п 

Сроки проведения проверки с 22.08.2014 по 18.09.2014. Проверка проведена 15.09.2014, 

акт проверки 04894/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2014 № 987-п. Сроки 

проведения проверки с 26.08.2014 по 22.09.2014. Проверка проведена 22.09.2014, акт 

проверки 04894/14/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005120 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г.  Санкт-Петербург, улица Шпалерная, д. 36, литер А. часть 

помещения 14-Н, пом. 1-3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

 при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: детской онкологии; косметологии; онкологии; радиологии; 

рентгенологии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Сантэ Медикл Групп», 

сокращенное наименование: ООО «Сантэ Медикл Групп», юридический адрес: 195257, 

Санкт-Петербург, Гражданский пр., дом 66, корпус 1А. 

  ИНН - 7804483897, ОГРН - 1127847228607 

Регистрационный номер дела 04951/14 от 04.09.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.09.2014 №  1064-п, 

сроки проведения проверки с 05.09.2014 по 18.10.2014. Проверка проведена 08.09.2014,  

№ акта 04939/14/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.09.2014 № 1079-п, 

сроки проведения проверки с 09.09.2014 по 06.10.2014. Проверка проведена 17.09.2014,  

№ акта 04939/14/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005121 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Уточкина, д. 2, кор. 1, лит. А, пом. 

24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; организации здравоохранения и 



общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Невский Трест», сокращенное 

наименование: ООО «Невский Трест», юридический адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. 

Партизанская, д.11. 

   ОГРН – 1027804185012,    ИНН – 7825388637.   

 Регистрационный номер № 04924/14 от 28.08.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.08.2014 № 1030-п. 

Сроки проведения проверки с 29.08.2014 по 25.09.2014. Проверка проведена 01.09.2014, 

акт проверки 04924/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.09.2014 № 1037-п. 

Сроки проведения проверки с 02.09.2014 по 29.09.2014. Проверка проведена 22.09.2014, 

акт проверки 04924/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005122 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Партизанская улица, д.11, лит. Д, часть пом. 8Н, 

пом. 18, пом.19. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Тэта-Тай», сокращенное 

наименование: ООО «Тэта-Тай», юридический адрес: 197371, Российская Федерация, 

Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.17, корпус 1, литер А. 

   ОГРН – 1127847137934,    ИНН – 7838472727.   

 Регистрационный номер № 04915/14 от 26.08.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.08.2014 № 1030-п. 

Сроки проведения проверки с 29.08.2014 по 25.09.2014. Проверка проведена 01.09.2014, 

акт проверки 04915/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.09.2014 № 1037-п. 

Сроки проведения проверки с 02.09.2014 по 29.09.2014. Проверка проведена 22.09.2014, 

акт проверки 04915/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005123 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 17, кор. 1. лит. А, пом. 

69Н, пом. 1-2, 27-31, 48-49. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

мануальной терапии. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Октава», сокращенное 

наименование: ООО «Октава», юридический адрес: 194355, Р Ф, г. Санкт-Петербург, ул. 

Композиторов, д.12, литер Б, помещение 115Н. 

  ОГРН – 1147847128527,    ИНН – 7802857113.   



 Регистрационный номер № 04906/14 от 21.08.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.08.2014 № 983-п. 

Сроки проведения проверки с 22.08.2014 по 18.09.2014. Проверка проведена 25.08.2014, 

акт проверки 04906/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2014 № 987-п. Сроки 

проведения проверки с 26.08.2014 по 22.09.2014. Проверка проведена 22.09.2014, акт 

проверки 04906/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005124 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 194355, г. Санкт-Петербург, улица Композиторов, д. 12, лит. Б, пом. 

115Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

косметологии; физиотерапии. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ИнтерОйл», сокращенное 

наименование: ООО «ИнтерОйл», юридический адрес: Российская Федерация, 194100, г. 

Санкт-Петербург, ул. Харченко, д. 4, лит. А, пом. 4Н. 

ОГРН – 1127847555802, ИНН – 7802804418. 

Регистрационный номер № 04931/14 от 02.09.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.09.2014 № 1064-п. 

Сроки проведения проверки с 05.09.2014 по 18.09.2014. Проверка проведена 05.09.2014, 

акт проверки 04931/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.09.2014 № 1079-п. 

Сроки проведения проверки с 09.09.2014 по 06.10.2014. Проверка проведена 17.09.2014, 

акт проверки 04931/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005125 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197110, г. Санкт-Петербург, Морской проспект, д. 28, лит. Б, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

мануальной терапии; неврологии; психотерапии; физиотерапии; функциональной 

диагностике. 

 


